
　（別添７） 事業所名　グループホーム初音の里（ユニットⅡ）

2  目標達成計画 作成日：　平成　２２年　３　月　９　日

優先
順位

項目
番号

現状における問題点、課題 目標 目標達成に向けた具体的な取り組み内容
目標達成に
要する期間

1 49

・新型インフルエンザの流行で面会制限状態が
　長期間続いている
・人ごみをさける目的で外出を控えている
・入居者の高齢化で歩行や移動対応の関連か
　ら外出プランを控える傾向にある

・外出計画を立案　実施できなかった時は代
　替案をもって対応する
・施設の敷地外周辺を散歩コースに取り入
　れ、地域の方々と挨拶を交わす

・感染対策を厳守して来所される方を受け入れ
　る（施設方針にそって）
・朝のラジオ体操に引き続いて筋力トレーニン
　グを毎日実施する
・外出プラン
　　 春　   花見　お城祭りに行く
     6月　  ドライブ　あじさい祭りに行く
     夏　   夏祭り　盆踊り
     秋　   運動会見学　応援
     10月　ドライブ　紅葉狩り
     冬　   大衆演劇　衆楽観芝居見学
     正月  神社に初詣　三社参り

12ヶ月

2 ヶ月

3 ヶ月

4 ヶ月

5 ヶ月

注）項目の欄については、自己評価項目の№を記入して下さい。項目数が足りない場合は、行を挿入してください。

目標達成計画は、自己評価及び外部評価結果をもとに職員一同で次のステップへ向けて取り組む目標について話し合います。
目標が一つも無かったり、逆に目標をたくさん掲げすぎて課題が焦点化できなくならないよう、事業所の現在のレベルに合わせた目標水準を考えながら、優先して取り組む具
体的な計画を記入します。

【目標達成計画】　


